
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24871

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

27
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

19275 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Servicio de seguridad, vigilancia y control de los locales ocupados por
distintas  unidades  de  los  servicios  centrales  ministeriales  y  del
Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social en Madrid.
Expediente: 650/2020.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social
y Migraciones.

1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 79714000 (Servicios de vigilancia).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de seguridad, vigilancia y control de los
locales ocupados por distintas unidades de los servicios centrales ministeriales y
del Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social en Madrid.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Necesidad
inaplazable  de prestación de un servicio  esencial  cuya contratación no ha
resultado posible tramitar con anterioridad por razones técnicas y derivadas de
la reestructuración ministerial, así como el retraso derivado de la declaración del
estado de alarma ante la situación de alerta sanitaria ocasionada por la COVID-
19.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 49%).
9.2) Plan de formación (Ponderación: 10%).
9.3) Análisis de riesgo y prevención de emergencias por edificios (Ponderación:

5%).
9.4) Manual de procedimiento específico (Ponderación: 20%).
9.5) Propuesta de mejoras (Ponderación: 12%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

27
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6)  Relación  con  la  Administración  Pública  en  el  ámbito  de  la  seguridad
(Ponderación:  4%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SURESTE SEGURIDAD S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B30376982.
12.3) Dirección: Prolongación Pío Baroja, Edificio Lago.
12.4) Localidad: Murcia.
12.6) Código postal: 30011.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.369.522,42 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.369.522,42 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.369.522,42 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-305667. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de octubre
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 209-511406. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de
octubre de 2020).

17.3)  ID:  2020-305667.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (3  de
noviembre  de  2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de abril de 2021.

Madrid, 16 de abril de 2021.- La Presidenta de la Junta de Contratación del
Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones, Maj-Britt  Larka Abellán.

ID: A210023900-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-20T14:56:54+0200




